
11APÊNDICE N.o 39 — II SÉRIE — N.o 79 — 21 de Abril de 2006

Centro Hospitalar de Coimbra

Despacho n.o 1027/2006 (2.a série) — AP. — Por homologação
de 20 de Setembro de 2005 da Secretária de Estado Adjunta e da
Saúde, foram celebrados contratos administrativos de provimento para
exercerem as funções de internos do internato médico, formação espe-
cífica, no Centro Hospitalar de Coimbra, a que corresponde a remu-
neração mensal de E 1695,75, actualizável nos termos do estatuto
remuneratório dos funcionários e agentes da Administração Pública
e do regime das carreiras médicas, com efeitos a partir de 26 de
Setembro de 2005:

Anestesiologia:

Cristina Isabel Cerqueira Pinto da Costa.
Telma Violeta Miranda Carlos.

Cardiologia:

Joana Sílvia Delgado Silva.

Cardiologia pediátrica:

Maria Teresa Corga de Barros Lucas Dionísio.
Marta Tomaz António.

Cirurgia geral:

Bruno José de Oliveira Henriques.
Florissandra Divanilda e Zuleica Andrade Colito.

Cirurgia pediátrica:

Patrícia João Moreira Horta Oliveira.

Gastrenterologia:

Joana Maria Tinoco da Silva Torres.

Ginecologia/obstetrícia:

Joana Palmira Martins de Almeida.
Nuno Ricardo Gonçalves Baptista Pereira.

Hematologia clínica:

Joana Alexandra Teixeira Azevedo.

Imuno-hemoterapia:

Teresa Sofia Seabra Sevivas.

Medicina física e reabilitação:

Susana da Conceição Santos.

Medicina interna:

Daniel Rodrigues da Silveira Alves.
Emília Luísa Trigo.

Nefrologia:

Francisco Alexandre Monteiro Ferrer.

Neurologia:

Catarina Isabel Oliveira Silva Santos.

Oftalmologia:

Rui Armando Dias Gaspar Henriques de Campos.

Ortopedia:

Paulo Miguel Rodrigues Andrés.

Pediatria médica:

Ana Carolina Gonçalves Cordinhã.
Carla Suzana Marques Maia.
Maria Alexandra Paul Miranda de Oliveira.

Pedopsiquiatria:

Sílvia Maria Andrade Barbosa Tavares.

Pneumologia:

Maria Vitória Barbosa Martins.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Março de 2005. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, José Miguel Botelho Perpétuo.

Despacho n.o 1028/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho do
conselho de administração de 2 de Março de 2006:

Guilherme Augusto de Sousa Jorge — nomeado definitivamente, por
urgente conveniência de serviço, com efeitos a partir de 2 de Março
de 2006, no quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Coimbra,
na categoria de chefe de serviço de anestesiologia, da carreira
médica, a remunerar nos termos do mapa I do Decreto-Lei n.o 19/99,
de 27 de Janeiro, em regime de dedicação exclusiva (quarenta e
duas horas semanais). (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

16 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Despacho n.o 1029/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho do
conselho de administração de 16 de Fevereiro de 2006:

Sérgio Cunha Velho de Sousa — nomeado definitivamente, por
urgente conveniência de serviço, com efeitos a partir de 16 de Feve-
reiro de 2006, no quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Coim-
bra, na categoria de assessor superior (nutrição), da carreira técnica
superior de saúde, a remunerar nos termos do mapa III do Decre-
to-Lei n.o 501/99, de 19 de Novembro, em regime de tempo completo
(trinta e cinco horas semanais). Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

16 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Despacho n.o 1030/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho do
conselho de administração do Centro Hospitalar de Coimbra de 16
de Março de 2006:

Anabela Lourenço Rodrigues Bizarro Almeida, técnica especialista
de 1.a classe (dietética), da carreira técnica de diagnóstico e tera-
pêutica, do quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Coimbra,
autorizada a acumular funções privadas.

21 de Março de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, José Miguel Botelho Perpétuo.

Despacho n.o 1031/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho do
secretário-geral do Ministério da Saúde de 27 de Dezembro de 2005,
foram celebrados contratos administrativos de provimento para exer-
cerem as funções de internos do internato médico (ano comum), a
que corresponde a remuneração de E 1375,44, actualizável nos termos
do estatuto remuneratório dos funcionários e agentes da Adminis-
tração Pública e do regime legal das carreiras médicas:

Ana Esmeralda Oliveira Guedes Costa.
Pedro Alexandre Bairrada.
Nuno Miguel Mendonça da Silva.
Ana Cristina Cerveira Campar Almeida.
Andreia Liliana Santos das Neves.
Mónica Patrícia Mariano Passeira.
Daniela Alexandra Franco Marado.
Pedro Filipe de Sousa Andrade.
Paula Fontes Ruivo.
Tiago Emanuel Godinho Rodrigues Teixeira.
Gabriel Gouveia Pereira.
João Pedro Delgado Caetano.
Ana Sofia Vilano Caetano.
Carlos Manuel Silva Pinheiro.
Sofia de Melo Feiteira Maia.
Carlos Miguel Almeida Botelho.
Miguel Trigo Carvalho.
Elza Maria Cerqueira Caridade Pires.
Catarina Sofia Romano Gonçalves Guimarães.
Bruno Alexandre Paulo dos Santos Almeida.
Miguel António Mendes Varzielas.
Aline Estela Medeiros Gomes.
Ana Rita Guedes de Oliveira.
Ana Paula Diogo de Sousa.
Ricardo Manuel Angélico Faria Gabriel.
Andreia Sofia Martins Pires Capelão dos Santos.
Cláudia Margarida Carvalho Piedade.
Ivone Manuel de Castro Gonçalves.
Rita Maria da Silva Pereira.
André Maria Sande Ribeiro de Serpa Oliva.
Nuno Miguel Alves da Cunha.
Cristina Maria Aguiar de Freitas Martins.
Nuno Ricardo Ferreira Sequeira.
Francisco Filipe Teixeira da Silva.




